MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 012/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 5075/2025

No dia 28 de Janeiro de 2026, no(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por

MILENE RAPOSO DE SOUZA, portador do CPF n° 093.***.***-** , RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo

qualificada(s):

Fornecedor: MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVICOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA CNPJ: 34.891.172/0001-14

Representante: Wallace Santos Machado

Telefone: (24) 0000-0000

Email: comercial.maven.ltda@gmail.com

Endereço: R OTAVIO VALLADAS QUINTELLA, 32 - FAZENDA VELHA, Areal - RJ - 25845-000

Item: 14 Quantidade: 553,00 Unidade: PCT Marca: Schär Modelo: Especializada Preço Unitário: R$ 8,70 Valor Total: R$4.811,10

Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA, SEM GLUTEN E SEM LACTOSE. Biscoitos para alérgicos ou intolerantes ao glúten e a lactose. Não contém glúten. Obrigatoriedade de

isenção de traços de glúten e lactose. Embalagem de 110g a 150g. A embalagem original deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações

nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE

IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI No 15.226, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025). COM

AMOSTRA.

Item: 15 Quantidade: 1.620,00 Unidade: PCT Marca: Pilão Modelo: Vácuo Preço Unitário: R$ 22,80 Valor Total: R$36.936,00

Descrição: CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE EMBALAGEM À VÁCUO PCT DE 500G COM SELO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.

NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE

FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI No 15.226, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025). COM AMOSTRA

Item: 31 Quantidade: 389,00 Unidade: CX Marca: Ades Modelo: Original Preço Unitário: R$ 8,73 Valor Total: R$3.395,97

Descrição: LEITE DE SOJA, deve conter como principal ingrediente extrato de soja 0 de lactose e 0 colesterol, sendo fonte de proteínas enriquecido com vitaminas e minerais

especificação técnica: embalagem tetrapak (caixa) com um litro, e prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega, submetidos previamente à homogeneização em diferentes

pressões, apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados, ingredientes: soja sem sabor, elaborado com proteína isolada de soja ou extrato de soja,

suplementado com cálcio, vitaminas e minerais, podendo ser utilizado em casos de intolerância à lactose ou alergia à proteína de leite de vaca. Não contém glúten. especificações do

produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). NA

OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE

FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI No 15.226, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025). COM AMOSTRA.

Total: R$ 45.143,07

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram

esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 28/01/2027 , a contar do dia 28/01/2026 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MILENE RAPOSO DE SOUZA

HOMOLOGADOR SMEC

MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM

GERAL, CONSTRUTORA, SERVICOS

E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS

LTDA

34.891.172/0001-14

Assinado de forma digital por:

MILENE RAPOSO DE SOUZA

     093.***.***-**

Dados: 29/01/2026 09:44:07

Assinado de forma digital por:

    Wallace Santos Machado

        118.***.***-**

Dados: 28/01/2026 18:09:05

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/166619/completo...

1 of 1 29/01/2026, 09:44